

HOPPULAN TIEDOTE, ELOKUU 2017

Tervetuloa kaikki aloittamaan uutta toimikautta Hoppulassa uuden varhaiskasvatussuunnitelman (VASU) ohjatessa toimintaamme. Sastamalan kaupungin VASU on tulossa kotisivuille ja siitä puhutaan tarkemmin vielä vanhempainillassa syyskuussa (päivämäärä ja kutsu tulossa myöhemmin).

Henkilökuntamme on tuttu jo viime toimikaudelta eli lapsistanne huolehtivat Elina Heikkilä (lastentarhanopettaja), Teija Heinonen (lastentarhanopettaja, päiväkodinjohtaja) ja Päivi Rautanen (lastenhoitaja). Lisäksi apunamme työskentelee kolmena päivänä viikossa Pirita Aaltonen (avustaja). Pirita toimii myös tarvittaessa sijaisenaamme. Laitoshuoltajana työskentelee Nina Lehtinen.

Syksyn iso teema on luonnollisesti **Suomi 100** ja sen pohjalta rakennamme arjen toimintaa lapsia osallistaen ja heidän ideoitaan kuunnellen. Viikko-ohjelmasta näette viikon teemat ym. eri ryhmille (ilmoitustaululta tai ikkunasta). Ryhmät ovat tänä vuonna seuraavat: 5-vuotiaat **Viskarit** (tunnus Nasu), 4-vuotiaat **Tikrut** ja 3-vuotiaat **Nalle Puhit**. Yleensä myös joku vanhemmista on kuvannut viikko-ohjelman päiväkodin vanhempien facebook-ryhmään. Ryhmään voivat huoltajat liittyä laittamalla pyynnön ryhmään **Hoppula**.

Ja sitten muutamia käytännön asioita:

- Lasten hoitoaikoihin, poissaoloihin ja muihin kuulumisiin liittyvät viestit ja puhelut toivomme teidän lähettävän **ryhmän** numeroon: 0503861892.
Teijan saa kiinni numerosta 0407552288
- Hoppulan etupiha on tarkoitettu ainoastaan henkilökunnan autoille ja huoltoajoon (ruoankuljetus, pyykinkuljetus ja kiinteistöhuolto). Vanhemmat voivat lasta tuodessaan ja hakiessaan pysäköidä Varilankadun varteen Hoppulan puolelle katua tai lyhyeksi ajaksi Ojansuunkadun mäkeen.
- Lasten hoitoajat tulee ilmoittaa järjestelmään viimeistään edellisen viikon maanantaina klo 12:een mennessä. On tärkeää, että kaikki huolehtivat ilmoittamisesta, sillä lasten hoitoaikojen perusteella laaditaan henkilökunnan työvuorot ja myös päiväkodin aukioloajat. Keväällä meillä ilmoittautuminen sujui sataprosenttisesti, eli jatketaan samaan malliin. Hoitoaikoihin tulevista muutoksista voidaan toki neuvotella.
- Lasten vaatteet tulisi nimikoida huolellisesti **lapsen omalla nimellä**. Nimettömät tai tunnistamattomat vaatteet laitamme **KENEN**-koriin.
- Valokuvaus on 25.9. alkaen klo 9. Kuvauslaput tulevat jakoon myöhemmin. Jos lapsella ei ole kuvauspäivänä hoitopäivä, voi hän luonnollisesti tulla paikalle kuvauksen ajaksi.

Näillä ”eväillä” päästään taas mukavasti alkuun, jatkoa seuraa viikko-ohjelmassa, tiedotteissa ja vanhempainillassa.

